
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 czerwca 2025 r. 

Poz. 773 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI  

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakładania i prowadzenia ksiąg wieczystych w systemie teleinformatycznym 

Na podstawie art. 251 ust. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o księgach wieczystych i hipotece (Dz. U. z 2025 r. poz. 341) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 15 lutego 2016 r. w sprawie zakładania i prowadzenia ksiąg 

wieczystych w systemie teleinformatycznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1583 oraz z 2025 r. poz. 99) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 77 uchyla się ust. 2; 

2) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: A. Bodnar 

  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 773 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 11 czerwca 2025 r. (Dz. U. poz. 773) 

WYKAZ ZNAKÓW PISARSKICH DOPUSZCZALNYCH W SYSTEMIE TELEINFORMATYCZNYM, 

INNYCH NIŻ WIELKIE LITERY, W PISOWNI OPARTEJ NA ALFABECIE ŁACIŃSKIM ROZSZERZONYM 

 

 

 

Zasady wpisu danych w przypadku wystąpienia znaku pisarskiego innego niż dopuszczalny w systemie teleinforma-

tycznym 

 

Jeżeli podczas dokonywania wpisu wystąpi znak pisarski inny niż dopuszczalny w systemie teleinformatycznym, stosuje 

się następujące zasady: 

1. Znak, który nie należy do żadnej z grup znaków, o których mowa w § 77 ust. 1, zamienia się na asterysk (*). 

2. Cudzysłów: 

– otwierający („) zamienia się na cudzysłów zamykający (”), 

– ostrokątny («) i (») zastępuje się cudzysłowem zamykającym (”). 

3. Znak pisarski przesunięty w stosunku do linii tekstu (w indeksie górnym lub dolnym) sprowadza się do linii tekstu 

(np. m2 – m2, x3 – x3). Jeżeli wystąpią obok siebie oba indeksy, to najpierw powinien być znak w indeksie górnym, 

a następnie – w indeksie dolnym. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 < = > ? @ ! # $ % & ' ( 

) * + , - . § | ] ^  ` { } ~ : ; [ / \ _ " 


		2025-06-16T09:13:04+0000
	Robert Brochocki




